
                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                  2.570 

                                              Viernes 18 de Octubre de 2024 BOCCE Nº6.453 

AUTORIDADES Y PERSONAL 
 
762.-           ANUNCIO 

 
DECRETO del Consejero de Presidencia y Gobernación D. Alberto Ramón Gaitán Rodriguez, de fecha 10 de octubre de 
2024, por el que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos perteneciente a la convocatoria para la provisión 
de tres plazas de Cocinero de Segunda de la Ciudad de Ceuta, perteneciente a la Escala de Administración Especial, 
Subescala Técnica, Grupo C, Subgrupo C2, mediante el sistema de oposición en turno libre, correspondiente a la Oferta 
de Empleo Público de la Ciudad de Ceuta para el año 2023, vacante en la plantilla de funcionarios de la Ciudad. 
 
 Terminado el día 12 de noviembre de 2023 el plazo de reclamaciones a la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos para tomar parte en la convocatoria anunciada en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta número 6295, de fecha 14 
de abril de 2023, y posterior publicación en el Boletín Oficial del Estado número 223, de fecha 18 de septiembre de 2023, para la 
provisión de tres plazas de Cocinero de Segunda de la Ciudad de Ceuta, perteneciente a la Escala de Administración Especial, 
Subescala Técnica, Grupo C, Subgrupo C2, mediante el sistema de oposición en turno libre, correspondiente a la Oferta de Em-
pleo Público de la Ciudad de Ceuta para el año 2023, vacante en la plantilla de funcionarios de la Ciudad. 
 
 De acuerdo con lo dispuesto en la Base 5.1 de la convocatoria dice que, terminado el plazo de presentación de solicitu-
des, el órgano competente en materia de personal de la Ciudad de Ceuta dictará resolución, en el plazo máximo de un mes, de-
clarando aprobada la lista de admitidos y excluidos de conformidad con lo previsto en el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, 
de 10 de marzo. En dicha resolución, que deberá publicarse en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta, se indicarán los lugares 
en que se encuentran expuestas al público las listas certificadas completas de aspirantes admitidos y excluidos, señalándose un 
plazo de diez días hábiles para subsanación. 
 
 En las listas deberán constar los apellidos, nombre y número del Documento Nacional de Identidad, así como en su caso 
las causas de exclusión. 
 
 Las reclamaciones, si las hubiere, serán aceptadas o rechazadas en la resolución que se dicte al aprobar la lista definiti-
va, que será hecha pública en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta. 
 
 En la misma resolución el citado órgano determinará el día y lugar de constitución del Tribunal Calificador y su compo-
sición. Asimismo, se hará constar el lugar donde se publicará la fecha, hora y lugar de la celebración del primer ejercicio.  
 
 En uso de las atribuciones que le confiere el Decreto de la Presidencia de la Ciudad de Ceuta, de 23 de junio de 2023 
(Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta Extraordinario número 42, de 23 de junio de 2023), HE RESUELTO: 
 
 Primero. - Se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos perteneciente a la convocatoria para la provisión de 
tres plazas de Cocinero de Segunda de la Ciudad de Ceuta, perteneciente a la Escala de Administración Especial, Subescala Téc-
nica, Grupo C, Subgrupo C2, mediante el sistema de oposición en turno libre, correspondiente a la Oferta de Empleo Público de 
la Ciudad de Ceuta para el año 2023, vacante en la plantilla de funcionarios de la Ciudad. 
 

ADMITIDOS 
 

 
DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE 

***0086** ABDELKADER ANAN HANAN 

***8242** ABDELKADER ANAN MAIMONA 

***9394** ABDELKADER ANAN SAIDA 

***1147** ABDELKADER BANYAYA FÁTIMA SOHORA 

***0428** ABDESELAM AHMED KARIMA 

***2079** AGUILAR DOMINGUEZ SARA 

***1825** APARICIO JIMENEZ DAVID 

***8861** BACHIR BACHIR MINA 

***0881** BENEROSO RODRIGUEZ LAURA 

***1684** CEPERO BLANCO BEATRIZ 

***2058** DIAZ CAMPANON MIGUEL 

***1535** DOMINGUEZ GOMEZ CRISTINA 

***9871** EL HAMMANI ABDERRAHAMAN MARIAM 

***1499** FEZAKA EL BAKALIELALLALI FADOUA 

***9928** GOMARI ZARROUK MOHAMED JADILLA 

***7477** GONZALEZ ARANDA JOSE MANUEL 

***1576** GONZALEZ GODOY ANTONIO 

***9542** GONZALEZ MAESO GLORIA MARIA 

***0271** GUILLEN DUARTE MANUEL 

***1969** HAMADI ALI ELIAS 

***9737** HICHO ALLAL IKMACH 

***0562** HICHO LAHASEN LAILA 

***0436** HOSSAIN MOHAMED HIUNES 

***4754** LOPEZ PEREZ MARIA JESUS 

***1972** LOPEZ CAMACHO IVAN 

***4875** MEDINILLA GARCIA PILAR 

***8609** MOHAMED AHMED LUHAY 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                  2.571 

                                              Viernes 18 de Octubre de 2024 BOCCE Nº6.453 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXCLUIDOS 
 
 
 
 
 
 

Segundo. -  El Tribunal Calificador es el siguiente: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Tercero. -  Dicho Tribunal se constituirá el próximo día 25 de octubre de 2024, a las 12:00 horas, en la Sala de la Roton-

da, sita en la primera planta del Palacio Autonómico. 
 
Cuarto. - El anuncio de la fecha, hora y lugar de la celebración del primer ejercicio se publicará en el Tablón de Anuncios 

de la Ciudad de Ceuta (https://www.ceuta.es/ceuta/por-servicios/tablon). 
 
Quinto.- Contra el presente acto, que agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso potestativo de reposición ante 

el mismo órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes desde su notificación o, en su caso, desde su publicación, de acuerdo 
con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administracio-
nes Públicas, que se podrá fundar en cualquiera de los motivos de nulidad y anulabilidad previstos en los artículos 47 y 48 de 
dicha Ley. 

 
Alternativamente, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-

administrativo de Ceuta, en el plazo de dos meses desde la notificación o, en su caso, publicación, de este acto, de conformidad 
con el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públi-
cas y los artículos 8.1 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. 

 
Asimismo, se significa que, en caso de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-

administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del mismo, como esta-
blece el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Pú-
blicas. 

 
Sin perjuicio de lo anterior, se podrá ejercitar cualquier otro recurso que se estime procedente. 
 
ALBERTO RAMÓN GAITÁN RODRÍGUEZ 
CONSEJERO DE PRESIDENCIA Y GOBERNACIÓN 
FECHA 12/10/2024 

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE 

***9143** MOHAMED HAMMADI HANAN 

***1659** MOHAMED MOHAMED HAMED 

***0568** MOHAMED MOHAMED BUCHRA 

***5946** MOHAMED MOHAMED DERDABI NORA 

***1974** PONCE YAÑEZ ALEJANDRO 

***7539** RODRIGUEZ PEREA MARIA ISABEL 

***9925** SALAH MOHAMED SAIDA 

***9513** SAN MARTIN LOZANO SILVIA 

***4819** SANCHEZ AMORES GONZALO JOSE 

***6162** TADLAOUI GHAZI NAOUAL 

***7842** TOLEDO BACA IRENE 

***1054** VILA MELIA MARC 

***7752** ZAMORANO BARO MARÍA DEL MAR 

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE CAUSA EXCLUSIÓN 

***9632** GARCIA LEON LAURA NO ABONAR TASA 

***6780** LOPEZ JIMENEZ PILAR ACREDITACIÓN EXENCIÓN TASA INCOMPLETA 

***1441** MOHAMED AHMED SALIMA ACREDITACIÓN EXENCIÓN TASA INCOMPLETA 

***4713** OURIARHNI JALBANE MARIA FUERA DE PLAZO 

PRESIDENTE TITULAR D. Jesús Machado Rojas 

PRESIDENTE SUPLENTE D. Julio Manuel Rodríguez Mateo 

SECRETARIA TITULAR D. ª Irene Matoso Alguacil 

SECRETARIA SUPLENTE D.ª Carmen María Duarte García 

VOCALES TITULARES 

D. Emilio Torres Vallejo 

D. José María Sánchez Romero 

D. Teresa Cañones de Rus 

D. Jorge Pozo Nieto 

D. Juan José Hernández Ortigosa 

D. José Ignacio Segura Suárez 

VOCALES SUPLENTES 

D.ª Luisa Jiménez Oliva 

D. ª Lucía Prieto Rodríguez 

D. Antonio J. Guerrero Jiménez 

D. Luis Miguel López García 

D. Francisco Miguel Ferrer Estudillo 

D. Francisco Marfil Lugo 

about:blank

